
Závěrečná zpráva k projektu na propagaci a zlepšení 

prostředí na fakultě 

„Hýčkejte svou alma mater“ 

 

 

 

 

 

 

Název  projektu:  Drahanská  vrchovina  a...  Markéta  Vykoukalová  Dvořáková,  Vladimíra 

Jašková, Martin Kováček, Tomáš Lehotský, Josef Plaček, Hynek Skořepa, Eva Zatloukalová 

Jméno a příjmení řešitele: Martin Kováček 

Studijní obor: Enviromentální geologie 

Ročník: V. 

e‐mail: martin.kovacek01@upol.cz 

číslo účtu: 670100‐2208212001/6210 

 

Popis projektu: 

Multidisciplinární výstava fotografií a exponátů doplněná o tabule s naučnými texty týkající 

se oblasti Drahanské vrchoviny. Výstavu uskutečnilo Muzeum a galerie v Prostějově, p. o. ve 

výstavních  sálech  tzv.  Špalíčku  (Úprkova  18)  v období  4.  9.  –  30.  11.  2014.    Spoluautory 

výstavy  jsou Mgr. Tomáš  Lehotský, Ph.D. a Bc. Martin Kováček  z katedry geologie PřF UP, 

kteří  připravili  všechny  grafické  výstavní  panely  a  dále  předměty  do  vitrín,  týkající  se 

geologické  stavby  Drahanské  vrchoviny  a  jejího  paleontologického  obsahu.  Oba  autoři 

garantovali i odbornou náplň výstavních panelů a její faktickou správnost. Součástí projektu 

bylo  i uskutečnění přednáškového cyklu, pro který se podařilo zajistit  i  tým  renomovaných 

odborníků, kteří představili veřejnosti jednotlivé přírodní fenomény Drahanské vrchoviny. 

Kontrolovatelné výstupy a splněné cíle: 

 Dne 4. 9. byla uspořádána vernisáž, které se zúčastnili jednotliví autoři částí projektu, 

dále  ředitel  muzea  p.  Mgr.  Daniel  Zádrapa,  zástupci  odborné  veřejnosti  a  další 

zájemci o problematiku přírodního prostředí Drahanské vrchoviny. 

 



 V rámci konání výstavy se uskutečnil přímo v prostorách výstavy cyklus přednášek, v 

jehož rámci byla uspořádána populárně‐naučná přednáška dne 23. 10. 2014, kterou 

připravili autoři: M. Kováček, V. Jašková a T. Lehotský. Tuto popularizační přednášku 

navštívilo cca 35 účastníků. Martin Kováček přednesl přednášku o fosiliích a fosilních 

stopách  na  paleontologických  lokalitách  Drahanské  vrchoviny,  Tomáš  Lehotský 

informoval o geologické stavbě Drahanské vrchoviny, Dr. Jašková o objevu silurských 

hornin u Stínavy. Pro zájem veřejnosti se 20. 11. 2014 uskutečnila také přednáška o 

živé přírodě, kde přednášeli ing. J. Plaček (mechorosty) a dr. Čelechovský (motýli). 

 

 

 Na vernisáž a také přednášku pro veřejnost byly vytvořeny pozvánky jak v malém tak i 

ve velkém formátu (plakáty), které byly k dispozici jak v prostorách a nejbližším okolí 

muzea v Prostějově,  tak  i v prostorách budovy PřF v Olomouci. Na pozvánkách byla 

zdůrazněna afiliace autorů k Přírodovědecké fakultě UP. 

 

 O  výstavě  a  možnosti  navštívit  přednášku  bylo  upozorněno  v periodickém  tisku: 

Prostějovské  radniční  listy,  které  vydává  Statutární  město  Prostějov,  nám.  T.  G. 

Masaryka 130/14, Prostějov a v internetových informačních zdrojích. 

 

K dispozici  online:  http://www.prostejov.eu/files/Urad/Radn_listy/2014/rl‐komplet‐

rijen14_1.pdf 

 

 Po ukončení výstavy v prostějovském muzeu je plánován přesun výstavních panelů na 

PřF  UP  kde  budou  informační  tabule  s fotografiemi  vystaveny  také  v prostorách 

katedry geologie a až do konce  roku budou  studentům  i vyučujícím k dispozici  jako 

pomůcky při výuce. 

 

Nesplněné cíle: 

 Vzhledem  k přesahu  konání  výstavy  do  30.  11.  2014  bude  přibližný  odhad  počtu 

návštěvníků za měsíc říjen a listopad upřesněn při prezentaci projektu 4. 12. 2014. 

   



Dokumenty  a  fotografická 

dokumentace: 

Obr.  1.:  Plakát  a  v odlišném 

formátu  i pozvánky na vernisáž a 

výstavu. 

   



Obr. 2.: Umístění 

plakátu při 

vchodu na 

katedru 

geologie, 

budova PřF UP. 

   



 

 

Obr. 3.: 

Fotografie 

expozice a 

autorský 

kolektiv při 

vernisáži 4. 9. 

2014. 

 



 

Obr. 4.: Fotografie 

z konání přednášky 

pro veřejnost dne 

23. 10. 2014 


